4
6

[image: image1.jpg]

администрация  Мышкинского
муниципальногО рАЙОНа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	      от
	«
	18
	»
	        04
	2019  № 174
	№

О внесении изменений в постановление

Администрации Мышкинского муниципального

района от 11.02.2019 № 57 «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории
городского поселения Мышкин»
на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Ярославской области от 29.08.2017 № 679/а-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Формирование современной городской среды муниципальных образований на территории Ярославской области» на 2018 – 2022 годы», постановлением Правительства Ярославской области от 29.03.2018 № 196-п «О региональной программе «Создание комфортной городской среды на территории Ярославской области» на 2018 – 2022 годы»,  решением Собрания депутатов № 17 от 13.12.2018 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 29.01.2019 № 39 «О разработке муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Мышкин» на 2019 год», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды  на территории городского поселения Мышкин» на 2019 год утвержденную постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 11.02.2019 № 57 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Мышкин» на 2019 год»  изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Мышкинского
муниципального района                                                           О. В. Минаева
Приложение
к постановлению Администрации

 Мышкинского муниципального района

                                                                        от 18.04.  2019  №  174
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в муниципальную программу «Формирование современной городской среды  на территории городского поселения Мышкин» на 2019 год
1. Позицию «Объем финансирования муниципальной программы за счёт всех источников» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования муниципальной программы за счёт всех источников
	всего по муниципальной программе
41 612,263 тыс. рублей,

в том числе:
2019 год -  41 612,263 тыс. рублей

2. Раздел «Общая потребность в финансовых ресурсах» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

	                                           «Общая потребность в финансовых ресурсах

	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	2019 год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	40445,734
	40445,734

	- федеральные средства
	7802,026
	7802,026

	- областные средства
	325,085
	325,085

	- местные средства
	32318,623
	32318,623

	Справочно (за рамками решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете):
	1166,529
	1166,529

	- бюджет городского поселения Мышкин
	0,000
	0,000

	- внебюджетные источники
	1166,529
	1166,529

	Итого по подпрограмме
	41612,263
	41612,263

3. Раздел 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«5. Перечень мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Наименование задачи/

Мероприятия
(в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок

реализации,

годы
	Всего
	Плановый объем финансирования,
(тыс. руб.)
	Исполнитель и

соисполнители

мероприятия
(в установленном порядке)

	наименование (единица измерения)
	плановое значение

	ФС
	ОС
	МБ
	ВИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий
	1
	2019
	5068,699
	4435,991
	184,833
	324,875
	123,000

	11.1.
	Благоустройство дворовой территории
ул. Газовиков,

д. 22, д. 24, д. 26,

ул. Комсомольская, д.23, д. 25
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	1
	2019
	5068,699
	4435,991
	184,833
	324,875
	123,000
	Отдел ЖКХ

	Задача 2.Повышение уровня благоустройства общественных территорий
	1
	2019
	3700,035
	3366,035
	140,252
	193,748
	0,000

	22.1.
	Благоустройство общественной территории  около ФОКа (обустройство многофункционального общественного спортивного объекта)

г. Мышкин,

ул. Газовиков, д.13
	Количество благоустроенных  общественных территорий
	1
	2019
	3700,035
	3366,035
	140,252
	193,748
	0,000
	Отдел ЖКХ

	Задача3. Создание единого благоустроенного историко-культурного пространства
	1
	2019
	32843,529
	0,000
	0,000
	31800,000
	1043,529

	33.1.
	Создание единого благоустроенного историко-культурного пространства на территории города Мышкин
	Количество благоустроенного историко-культурного пространства
	1
	2019
	32843,529
	0,000
	0,000
	31800,000
	1043,529
	Отдел ЖКХ,

ОКСМиТ,

МЦТ,

Опочининская библиотека,

КУИиГ

	ИТОГО  по подпрограмме:

	2019
	41612,263
	7802,026
	325,085
	32318,623
	1166,529

4. Раздел 1 «Финансовые ресурсы» Ресурсного обеспечения муниципальной программы Мышкинского муниципального района» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
"Ресурсное обеспечение муниципальной программы Мышкинского муниципального района
1. Финансовые ресурсы

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.) в том числе по годам реализации

	2019 год

	1
	2
	3
	4

	11.
	Муниципальная программа

«Формирование современной городской среды  на территории городского поселения Мышкин» на 2019 год
	41612,263
	41612,263

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	40445,734
	40445,734

	- федеральные средства
	7802,026
	7802,026

	- областные средства
	325,085
	325,085

	- местные средства
	32318,623
	32318,623

	Справочно (за рамками решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете):
	1166,529
	1166,529

	- бюджеты поселений
	0,000
	0,000

	- внебюджетные источники
	1166,529
	1166,529

	11.1.
	Подпрограмма «Формирование современной городской среды  на территории городского поселения Мышкин» на 2019 год
	41612,263
	41612,263

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	40445,734
	40445,734

	- федеральные средства
	7802,026
	7802,026

	- областные средства
	325,085
	325,085

	- местные средства
	32318,623
	32318,623

	Справочно (за рамками решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете):
	1166,529
	1166,529

	- бюджеты поселений
	0,000
	0,000

	- внебюджетные источники
	1166,529
	1166,529